
 

ACTA 01 PRESELECCIONADOS 
CONVOCATORIA FACULTAD DE EDUCACION Y ARTES  

RESOLUCIÓN  0936 del 14 DE DICIEMBRE DE 2021 

 
OBJETO: "Por medio de la cual se da apertura a la convocatoria pública para la inscripción de candidatos a  
docentes ocasionales N°. 02/21 para la selección y vinculación de docentes para el periodo académico 2022-1, 
para los programas de pregrado de la Facultad de Educación y Artes del Conservatorio del Tolima” 
 
CIUDAD Y FECHA: Ibagué – Tolima, 2:00 p.m. del día 17  de enero de 2022. 
 

ASISTENTES  POR EL CONSERVATORIO: 

ANDREA HERNÁNDEZ GUAYARA  
Decana Facultad de Educación y Artes 
 
Alicia Orjuela  
Coordinadora Académica  
 
  

 
En las instalaciones del Conservatorio del Tolima, se reunieron los suscritos en la oficina de la Secretaria General, 
para llevar a cabo la revisión de quince (15) hojas de vida allegadas en marco de la Convocatoria N° 02 de 2021 
según Resolución N° 0936, así: 
 

HOJA DE VIDA N° 01 

NOMBRE JULIO CÉSAR CANCHON BONILLA 

CÉDULA 1.110.453.909 de Ibagué (Tolima) 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  6 Archivos  

PLAZA Piano Funcional 

FECHA DE ENTREGA 27/ 12/2021 

OBSERVACIONES No adjunta título de pregrado solicitado  
No adjunta soportes de experiencia artística  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 02 

NOMBRE Abel Camilo Yi Martínez 

CÉDULA 1.045.667.805 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  3 Archivos  

PLAZA Piano Funcional 

FECHA DE ENTREGA 16 dic 2021, 

OBSERVACIONES No adjunta Soportes de experiencia requeridos en la 
Convocatoria  

CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple  

 

HOJA DE VIDA N°03 

NOMBRE Bernardo Sánchez Conde  

CÉDULA 94504112 



 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  6 Archivos  

PLAZA Piano Funcional y correpetición  

FECHA DE ENTREGA 16 dic 2021 

OBSERVACIONES No adjunta soportes de experiencia docente requerido en la 
convocatoria. 

CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 04 

NOMBRE DAVID A. CALVACHE S. 

CÉDULA 1.085.291.492 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  4 Archivos  

PLAZA Piano Funcional 

FECHA DE ENTREGA  
17 dic 2021 

OBSERVACIONES Ninguna  

CUMPLE / NO CUMPLE Cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 05 

NOMBRE GUSTAVO ALBERTO CAMARGO GUTIERREZ 

CÉDULA 1.110.482.816 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

PLAZA Interpretación - Correpetidor 

FECHA DE ENTREGA 20 dic 2021 

OBSERVACIONES No cumple con la experiencia artística requerida.   

CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 06 

NOMBRE Javier Mauricio Camacho Álvarez 

CÉDULA  7.184.392 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  16 Folios  

PLAZA Interpretación - Correpetidor 

FECHA DE ENTREGA 20 dic 2021 

OBSERVACIONES No adjunta soportes de experiencia docente  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

 

HOJA DE VIDA N° 07 

NOMBRE David Aristizábal Mejía  

CÉDULA 1.112.773.561 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  2 Archivos  

PLAZA Piano Funcional e Interpretación - Correpetidor 

FECHA DE ENTREGA 21 dic 2021 

OBSERVACIONES Ninguna  



 

CUMPLE / NO CUMPLE Cumple  

 

 

HOJA DE VIDA N° 08 

NOMBRE RUBEN DARIO PARDO HERRERA 

CÉDULA 1.112.773.561 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  2 Archivos  

PLAZA Interpretación - Correpetidor 

FECHA DE ENTREGA 21 dic 2021 

OBSERVACIONES Se realiza revisión de la página web suministrada como 
soporte de experiencia artística. Se solicita al aspirante 
allegar los sopores digitales de la misma  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 09 

NOMBRE Oscar Hernando Agudelo Contreras 

CÉDULA 79.628.894 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  3 Archivos  

PLAZA Piano Funcional 

FECHA DE ENTREGA 22 dic 2021 

OBSERVACIONES Ninguna  

CUMPLE / NO CUMPLE Cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 10 

NOMBRE Juan Carlos de la Pava Dueñas  

CÉDULA 1.031.137.190 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  4 Archivos  

PLAZA Piano Funcional e Interpretación - Correpetidor 

FECHA DE ENTREGA 23 dic 2021 

OBSERVACIONES Ninguna  

CUMPLE / NO CUMPLE Cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 11 

NOMBRE Camilo Andrés Avendaño Rodríguez 

CÉDULA 1.030.558.672 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  18 archivos  

PLAZA Piano funcional  

FECHA DE ENTREGA 27 dic 2021 

OBSERVACIONES Ninguna  

CUMPLE / NO CUMPLE Cumple  

 

 

HOJA DE VIDA N° 12 



 

NOMBRE María del Pilar Martínez Villegas  

CÉDULA 24.334.367 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo ZIP 

PLAZA Piano funcional 

FECHA DE ENTREGA 09 de Enero de 2022 

OBSERVACIONES Ninguna  

CUMPLE / NO CUMPLE Cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 13 

NOMBRE  
Germán Darío Pérez Salazar 

CÉDULA 80.415.747 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  6 Archivos  

PLAZA Piano funcional  

FECHA DE ENTREGA 12 de Enero de 2022 

OBSERVACIONES Ninguna  

CUMPLE / NO CUMPLE Cumple  

 

 

HOJA DE VIDA N°14 

NOMBRE Felipe Calle Poveda  

CÉDULA 1.032.367.356 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  18 Archivos  

PLAZA Piano – Correpetición  

FECHA DE ENTREGA 13 de enero de 2022 

OBSERVACIONES Ninguna  

CUMPLE / NO CUMPLE Cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 15 

NOMBRE Brenda Castillo Correa   

CÉDULA 1.112.790.494 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  4 Archivos  

PLAZA Piano funcional  

FECHA DE ENTREGA 14 ene 2022 

OBSERVACIONES No cumple con la experiencia indicada en la convocatoria  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

Los docentes que no indicaron la plaza a presentarse se les ubicó en ambas plazas. Una vez realziada la citación se 

les solicitará que indiquen la plaza a presentar.  

 

Se procederá a la publicación de la presente acta de preseleccionados en la página web institucional y con la 

misma se notifica a los interesados de la presente actuación. 

 



 

No siendo otro el objeto de la presente, se lee, se aprueba y se firma, por quienes en ella intervinieron, siendo las  
5:00  p.m., sin más observaciones. 
 
 
POR PARTE DEL CONSERVATORIO.  
 
Original Firmado 
Andrea Hernández Guayara  
Decana  
 
Original Firmado  
Alicia Orjuela  
Coordinadora Académica de programas 
 
       
 
 
 
        
Proyectó: Andrea Hernández Guayara  
 


